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پیروزی 2 بر صفر تیم افشین قطبی در آخرین هفته از لیگ 

دسته اول چین مقابل ژینگ جانگ به‌دست آمد، این در 

حالی بود که رقیب اصلی شیجیاژوانگ برای صعود تیم گیژو 

با یک گل مغلوب بیجینگ‌ایجی شد تا تیم شیجیاژوانگ 

با هدایت افشین قطبی با 56 امتیاز به‌عنوان تیم دوم 

به لیگ برتر چین صعود کند. این پیروزی از آنجا بزرگ و 

به‌نوعی معجزه‌آسا بود که افشین قطبی به‌عنوان مربی 

جانشین انتخاب و این تیم را در رده ششم تحویل گرفت، 

اما با پیروزی‌های متوالی تیمش را به لیگ برتر فوتبال چین 

رساند. او رقابت برای صعود در آخرین هفته از جیا لیگ را 

در‌حالی آغاز کرد که تیم گیژو با یک امتیاز اختلاف شرایط 

بهتری برای صعود داشت و با یک پیروزی می‌توانست 

صعود را قطعی کند، اما شکست این تیم در خانه حریف و 

پیروزی خانگی تیم افشین قطبی باعث صعود شیجیاژوانگ 

شد. دیگر تیم صعود‌کننده این فصل کیندائو با 56 امتیاز 

یک هفته قبل‌تر صعود خود را قطعی کرده بود، تیمی که 

یحیی توره، ستاره سابق منچسترسیتی و بارسلونا را در 

اختیار داشت و خواهرخوانده بارسایی‌ها در فوتبال چین 

محسوب می‌شود.  قطبی سابقه رسیدن به فینال جام 

پادشاهی ژاپن با تیم سابقش شیمیزو و قهرمانی در لیگ برتر 

فوتبال ایران با پرسپولیس را هم تجربه کرده و حالا صاحب 

یک موفقیت دیگر شده است. وی که سابقه سرمربیگری 

تیم‌ملی فوتبال ایران را نیز در کارنامه دارد، اواسط فصل 

گذشته به فولاد‌خوزستان ملحق شد، اما در ادامه با اینکه 

نتایج خوبی هم با تیم اهوازی کسب کرده و موفق شده بود 

تیم‌هایی مانند تراکتورسازی و پرسپولیس را شکست دهد، 

برای فصل‌جاری با این تیم به توافق نرسید و در فصل جدید 

باوجود اینکه زمزمه‌هایی مبنی‌بر حضور او در پرسپولیس 

شنیده می‌شد، به فوتبال چین رفت و با انجام این ماموریت، 

حالا بار دیگر نام خود را به‌عنوان مربی بین‌المللی فوتبال 

ایران روی زبان‌ها انداخته است. 

البته این اولین‌بار نیست که قطبی چنین شرایطی را در 

هفته پایانی لیگ تجربه می‌کند. ۱۱ سال پیش در لیگ 

برتر ایران، پرسپولیس و سپاهان تا دقیقه ۹۶ هفته آخر با 

نتیجه تساوی به کار خود ادامه دادند تا تیم میهمان خود را 

در یک قدمی قهرمانی رقابت‌ها ببیند، اما در آخرین لحظات 

وقت‌های تلف شده، سپهر حیدری دروازه سپاهان را باز کرد 

تا قطبی یک قهرمانی دراماتیک را تجربه کند. حالا و پس 

از آن قهرمانی نوستالژیک، قطبی باز‌هم چنین شرایطی را 

تجربه کرد و به موفقیتی بزرگ رسید. حالا او باید تیمش را 

برای فصل جدید سوپرلیگ و تقابل با تیم‌های پرستاره چون 

شانگهای شنهوا، گوانژو اورگراند و... آماده کند. هرچند این 

لیگ هم به سرنوشت همه لیگ‌های آسیایی دچار شده و 

مشخص نیست چه زمانی این رقابت‌ها آغاز خواهد شد. 

رقابت‌های فصل جدید سوپر لیگ چین قرار بود در تاریخ 22 

فوریه )3 اسفند ‌98( سال گذشته شروع شود، اما به‌خاطر 

شیوع کرونا در کشور پهناور چین، این رقابت‌ها انجام نشد. 

در همین ارتباط روزنامه دیلی‌میل، چاپ انگلیس، اسفند 

گذشته ادعا کرد مقام‌های مسئول در امر برگزاری سوپر‌لیگ 

در حال تلاش هستند بعد از فروکش کردن تدریجی بیماری 

کرونا در کشورشان، فصل جدید را از تاریخ 18 آوریل )30 

فروردین ‌99( شروع کنند. البته شروع انفجاری بیماری 

کرونا در چین باعث شد تا اکثر تیم‌های حاضر در سوپرلیگ 

چین، راهی کشورهای دیگر شوند تا برنامه‌های تمرینی 

خود را در جایی دور از ویروس کرونا برپا سازند و مطابق 

گزارش دیلی‌میل هنوز تصمیم نهایی در مورد تاریخ شروع 

مسابقات فصل جدید گرفته نشده است.  برهمین‌اساس و 

درخصوص آخرین شرایط تیم چینی، به سراغ سرمربی اسبق 

تیم‌ملی رفته و دقایقی با وی همکلام شدیم. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با افشین قطبی را در زیر می‌خوانید.

از شرایط تیم‌تان آغاز کنیم، در چه وضعیتی هستید؟

سرم به تمرینات تیم گرم است. هنوز برنامه لیگ چین اعلام 

نشده و مشخص نیست که فصل جدید رقابت‌ها از چه زمانی 

آغاز می‌شود. البته قرار بود در شرایط عادی از اسفندماه سال 

گذشته کار آغاز شود، اما کرونا کار را خراب کرد و اجازه نداد 

این اتفاق بیفتد. فعال هم با رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

تمرینات ادامه دارد. 

حضور در سوپر‌لیگ چین و بین بزرگان فوتبال این کشور 

چه حس و حالی دارد؟ 

البته پیش از این در چنین شرایطی در فوتبال ایران و ژاپن 

بوده‌ام و شاید تنها تفاوت اینجا حضور بیشتر ستاره‌های 

دنیای فوتبال در زمین و روی نیمکت باشد. الان اینجا همه 

نگاه‌ها به ماست و اخبار بیشتری درخصوص سوپرجام در 

رسانه‌ها منتشر می‌شود. بنابراین تمام انرژی و‌ انگیزه‌ام را 

در این لیگ برای شیجیاژوانگ گذاشته تا بتوانیم در این 

رقابت‌ها هم موفق باشیم. 

شرایط سایر تیم‌ها چطور است؟

همه تیم‌ها نقل و انتقالات خود را بسته و فقط منتظر آغاز 

لیگ هستند. ما هم با شاکله‌ای از بازیکنان فصل قبل خود 

به سوپر‌لیگ آمده‌ایم و می‌خواهیم موفق باشیم. من هم 

همه تلاشم را می‌کنم تا موفق باشم و از آنجایی که در هر 

جایی که کار کرده‌ام بهترین‌ها را خواسته‌ام اینجا هم همه 

سعی خود را می‌کنم تا به بهترین‌ها برسم. 

در این مدت چه برنامه‌هایی برای تقویت تیم داشتید؟

چند وقتی را به‌خاطر شیوع ویروس کرونا تعطیل بودیم، اما 

بعد از آن با رعایت موارد بهداشتی تمرینات آماده‌سازی‌مان را 

آغاز کردیم. ما روز ‌31 ماه می،‌ دوباره یک بازی با شاندونگ 

خواهیم داشت و بعد به شهرمان برمی‌گردیم و دو‌ سه بازی 

دوستانه هم برگزار خواهیم کرد. تا آن موقع امیدواریم برنامه 

لیگ هم اعالم شود. پیش از این هم یک دیدار دوستانه 

دیگر با شاندونگ برگزار کردیم که این دیدار با تساوی 

بدون‌گل به پایان رسید. البته اگر دولت چین با پیشنهاد 

فدراسیون فوتبال موافقت کند، بازی‌ها از ماه جولای یعنی 

اواخر تیرماه یا مردادماه آغاز می‌شوند. در این بین ما یک 

اردو را هم در یکی از سواحل خلیج‌فارس برگزار کرده و از هر 

حیث آماده هستیم. 

شنیده می‌شود شاید با آغاز رقابت‌های لیگ چین، 

میزبانی از شما گرفته شود. 

فدراسیون فوتبال چین در پیشنهاد جدید خود به دولت 

این کشور برای ازسرگیری مسابقات فوتبال، شرایطی جدید 

را تعیین کرده و خواستار موافقت دولت شده است. در این 

پیشنهاد، ۱۶ تیم لیگ برتر باتوجه به موقعیت مکانی 

خود به دو گروه تقسیم می‌شوند و پس از انجام مسابقات 

دوره‌ای، چهار تیم بالای جدول هر گروه برای قهرمانی و 

چهار تیم پایین جدول برای بقا دیدار می‌کنند. در این 

بسته پیشنهادی، مقرر شده که تیم‌ها تنها در چهار شهر 

شانگهای، جیانگسو، شنزن و گوانژو به میدان بروند که 

اگر این امر اتفاق بیفتد و رقابت‌ها در چنین شرایطی آغاز 

شود، از میزبانی محروم خواهیم شد. همچنین درخصوص 

برگزاری لیگ بدون حضور بازیکنان خارجی نیز طرح‌هایی 

ارائه شده که باید منتظر تصمیم‌گیری مسئولان و خروجی 

این طرح‌ها باشیم. 

کمی هم از روزی که به سوپرلیگ صعود کردید بگویید. 

به‌نوعی دوباره احساس 11 سال قبل در لیگ ایران را 

تجربه کردید. 

این احساس و زدن گل در دقیقه 96 را یک بار با پرسپولیس 

تجربه کرده بودم و یک‌بار دیگر تجربه کردن این شرایط و فضا 

برایم واقعا لذت‌بخش بود و مرا یاد آن روزها انداخت. انگار 

روی ابرها بودم و نمی‌دانم چطور آن لحظات را وصف کنم. 

شاید صعود و قهرمانی‌های نوستالوژیک به‌نوعی تبدیل 

به تخصص شما شده باشد. 

نمی‌دانم؛ شاید این‌طور باشد. من با جان و دل کار می‌کنم 

و چه‌بسا این صعودهای شیرین، نتیجه زحماتی باشد که در 

تیم همراه با کادر و بازیکنان متحمل می‌شویم. 

چند وقت پیش علی کفاشیان در گفت‌وگویی اعالم 

کرده بود که اسکوچیچ هم مثل قطبی به اجبار 

سرمربی تیم‌ملی فوتبال ایران شده است. درخصوص 

این اظهارنظر عجیب رئیس سابق فدراسیون فوتبال 

صحبتی ندارید؟ 

من در ایران طرفداران بسیاری دارم و عاشق مردم ایران و وطنم 

هستم، هیچ‌کدام از این سم‌پاشی‌ها و اظهاراتی که علیه من 

می‌شود هم مانع علاقه بین من با مردم ایران نخواهد شد 

و باعث نمی‌شود که محبت‌های مردم را فراموش کرده یا از 

علاقه‌مندی من به آنها کم شود. درخصوص اظهارات آقای 

کفاشیان هم مدیر برنامه‌هایم آقای حاجی‌باقر آن چیزی را 

که باید جواب می‌داد، پاسخ داده و دیگر نیازی نیست من 

چیزی بگویم. من صحیح و سالمت کارم را می‌کنم و همیشه 

سعی کرده‌ام از حواشی و جنجال به‌دور باشم و شاید همین 

سکوت من باعث شده تا برخی هرچه دلشان می‌خواهد، 

عنوان کنند. 

در مورد شرایط فوتبال ایران، تیم‌ملی یا پرسپولیس 

نمی‌خواهید صحبت کنید؟

فعال که کرونا فوتبال ایران را هم تعطیل کرده و 3 ماهی 

می‌شود فعالیت فوتبالی در ایران وجود نداشته است. فقط 

برای هواداران و فوتبالدوستان ایرانی که همیشه در قلب من 

جای دارند، آرزوی سالمتی و موفقیت دارم. 

قطبی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: سمپاشی‌های برخی از عشقم به ایران کم نمی‌کند

صعود به سوپرلیگ چین مرا یاد قهرمانی با پرسپولیس انداخت

با اینکه بسیاری از تیم‌های لیگ برتری بنابه دلایل مختلف، مخالف آغاز 

مجدد بازی‌های لیگ برتر بودند، اما در این بین پرسپولیسی‌ها برخلاف 

اکثر تیم‌های حاضر در فوتبال کشور خیلی سفت و سخت به‌دنبال این 

بودند که بازی‌ها بار دیگر آغاز شده و آنها بتوانند شانس خود را برای پوکر 

قهرمانی بیازمایند. یکی از دلایل تیم‌های لیگ برتری برای لغو بازی‌ها 

به خانه‌نشینی طولانی‌مدت بازیکنان و احتمال مصدومیت‌های سنگین 

برای آنها بر‌می‌گشت و حالا سرخ‌ها که خودشان یکی از دلایل آغاز لیگ 

بودند مدافع چپ باتجربه خود را به‌دلیل پارگی رباط صلیبی تا 6 ماه در 

اختیار نخواهند داشت. 

  با‌معرفت مثل حاجی انصاری

محمد انصاری که به‌خاطر عقاید مذهبی‌اش از پرسپولیسی‌ها لقب 

حاجی را دریافت کرده، به‌معنای واقعی یکی از بازیکنان اخلاق‌مدار و 

معتقد فوتبال ایران محسوب می‌شود و این موضوع را نه‌تنها در ظاهر، 

بلکه در رفتار و اعمالش هم نشان داده است. او در زمان حضور برانکو 

یکی از آماده‌ترین بازیکنان سرخ محسوب می‌شد و نقش آچار فرانسه 

پرسپولیس را هم بازی می‌کرد و در مواقع لازم تغییر پست می‌داد تا 

دست برانکو برای چینش تیمش باز بماند. انصاری به‌واسطه بازی‌های 

درخشانی که انجام داد علاوه‌بر اینکه موفق شد چشم کی‌روش را به 

خودش خیره کند، توانست از یک تیم خوب چینی هم پیشنهاد قابل 

توجهی دریافت کند و تا آستانه لژیونری هم پیش برود، اما درنهایت قید 

پیشنهاد خارجی‌اش را زد و با توصیه برانکو تصمیم گرفت تا کارش را در 

سرزمین سرخ‌ها ادامه دهد و در ادامه هم به‌دلیل بسته شدن دو پنجره 

نقل و انتقالاتی پای تیمش و هواداران ایستاد تا نشان دهد به‌معنای 

واقعی کلمه معتقد است و دوست ندارد دلی را برنجاند. 

  حمایت پرسپولیسی‌ها و البته گل‌محمدی

بعد از اینکه این بازیکن از ناحیه رباط صلیبی پا دچار آسیب شد، بسیاری 

از فوتبالیست‌ها و اهالی فوتبال با او ابراز همدردی کرده و با انتشار عکس 

و جملاتی در فضای مجازی برای بازگشت مجدد او به مستطیل سبز به 

او روحیه دادند. در این بین همبازیان او در پرسپولیس که می‌دانستند او 

سال آخر قراردادش را با پرسپولیس سپری می‌کند و در پایان فصل او دیگر 

عضو پرسپولیس نیست، برای اینکه در این شرایط هوای همبازی خود را 

داشته باشند در تماس‌هایی با برخی مسئولان باشگاه از آنها خواستند 

که با توجه به این اتفاق و تعصب انصاری به پیراهن سرخ، همین حالا 

با شماره 15 تیم‌شان تمدید قرارداد شود تا او بتواند با آسودگی خاطر 

و روحیه‌ای بالاتر به میادین بازگردد. در این بین یحیی گل‌محمدی هم 

به مدیران باشگاه تاکید کرده که برای حفظ انصاری چاره‌ای بیندیشند 

و با عقد قراردادی جدید با او پاسخ درخور شأنی به زحمات چند ساله 

این مدافع چپ در پرسپولیس بدهند. شنیده‌ها حاکی از آن است که 

سرمربی سرخ‌ها در گفت‌وگویی با انصاری به او آرامش خاطر داده که 

قطعا فصل بعد هم پرسپولیسی است تا به‌نوعی فشار را از روی دوش 

این بازیکن بردارد. 

  موضع باشگاه چیست؟

اینکه باشگاه پرسپولیس که قالب آنها را افراد غیر‌فوتبالی تشکیل می‌دهند 

و شناخت دقیقی از شرایط فوتبالی‌ها ندارند چه موضعی درخصوص تمدید 

قرارداد این بازیکن خواهند داشت، موضوعی است که بسیار اهمیت 

خواهد داشت. 

دیروز، یکی از افراد نزدیک به باشگاه که نمی‌خواست نامش فاش شود 

در این خصوص به »فرهیختگان« گفت: »قطعا قبل از هر چیز نظر یحیی 

اهمیت دارد و باشگاه باید براساس خواسته‌های او اقدام به جذب و تمدید 

قرارداد بازیکنان کند، اما با توجه به اینکه انصاری برای دومین‌بار از ناحیه 

رباط صلیبی آن‌هم در یک پا دچار آسیب شده است، این شائبه ایجاد 

می‌شود که او دیگر نتواند روزهای خوب فوتبالی‌اش را تکرار کند و پس از 

جراحی هم نتواند بازیکن با کیفیتی برای سرخ‌ها باشد و همین موضوع 

ممکن است دلیلی شود که این تصمیم یحیی در باشگاه وتو شده یا با این 

بازیکن تحت شرایط خاص تمدید قرارداد شود. در شرایط مشابه انصاری، 

بازیکنان دیگری هم وجود داشته و دارند که برخوردهای متفاوتی از سوی 

باشگاه‌هایشان با آنها صورت گرفته است، به‌طور مثال محسن ربیع‌خواه در 

پرسپولیس با همین اتفاق روبه‌رو و با فشار برانکو قراردادش تمدید شد، اما 

این بازیکن برای اولین‌بار بود که از ناحیه رباط صلیبی دچار صدمه شده 

بود و امید بیشتری به بهبود شرایطش وجود داشت.«

از گوشه و کنار شنیده می‌شود باشگاه تمایل چندانی برای ادامه همکاری با 

این بازیکن ندارد و البته مثل خیلی دیگر از موارد اینچنینی آنها قطعا وعده 

و وعیدهای بسیاری به این بازیکن می‌دهند تا افکار عمومی هواداران‌شان 

را هم آرام کنند، اما در روز عمل به وعده‌ها پا پس می‌کشند. 

  پزشک پرسپولیس: آسیب‌دیدگی به‌دلیل ضربه بوده

نه مصدومیت کهنه!

محمد انصاری باید مدتی را به فیزیوتراپی و یخ‌درمانی بپردازد تا با فروکش 

کردن ورم پا، بتواند زیر تیغ جراحان قرار گرفته و پای مصدوم خود را 

جراحی کند. موضوعی که از سوی پزشک پرسپولیسی‌ها اوایل تیرماه 

برآورد شده و باید تا آن روز این بازیکن موارد خاصی را تحت‌نظر پزشک 

تیم پشت‌سر بگذارد. 

اینکه او مجددا از همان پای آسیب‌دیده مرتبه قبلی دچار آسیب شده، 

حرف و حدیث‌هایی را ایجاد کرده که پزشک پرسپولیس می‌تواند به آن 

پاسخ بدهد. او در این 

باره به »فرهیختگان« 

گفت: »درست است 

مجددا  انصاری  که 

از ناحیه رباط‌صلیبی 

پای‌چپ دچار آسیب 

لیل  د ما  ا  ، ه شد

مصدومیت فعلی ربطی 

قبلی  مصدومیت  به 

ندارد و حرف و حدیث‌ها در 

این خصوص درست نیست. در 

مصدومیت قبل، فشار بیش از 

حد و خستگی بازیکن ناشی 

از کمبود بازیکن در تیم ایجاد 

شد، اما این‌بار او به‌دلیل 

نعمتی  با سیامک  برخورد 

آسیب دیده و شاید جای 

انصاری هر بازیکن دیگری 

هم حضور داشت این اتفاق 

برایش رخ می‌داد.« 

او ادامه داد: »قطعا پس از 

رمان  د طول  و  حی  جرا

6 ماهه‌ای که در نظر گرفته 

شده، انصاری می‌تواند بار 

دیگر کار خود را آغاز کند و 

بدون هیچ مشکلی فوتبالش 

را ادامه دهد.« 

  گزارش

گزارش »فرهیختگان« از سرنوشت مدافع با‌معرفت سرخ‌ها که دوباره مصدوم شده است

یحیی خواستار حفظ انصاری شد، مدیران باشگاه تردید دارند!
پزشک تیم: صدمه فعلی ربطی به مصدومیت قبلی ندارد، او دوباره برمی‌گردد
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